
Kulturprinsen præsenterer:
4 kunstmuseer, 2 teatre, 1 vandportal



Vandet er et samarbejde mellem 4 kunstmuseer, 2 teatre og 1 
børnekulturelt udviklingscenter. I mødet mellem billedkunst og 
scenekunst er der skabt en række udstillinger og forestillinger målrettet 
børn og unge, som kan opleves i Horsens, Randers, Silkeborg og 
Viborg. Kulturprinsen i Viborg har stået som iværksætter og står for 
projektledelsen af det tværkulturelle samarbejde. 

Vandet er det tematiske udgangspunkt, da alle fire byer ligger ved åer, 
fjorde og søer. Men lige som vandet har mange forskellige former, er 
der en mangfoldighed i den måde, vandet bliver brugt. Vandet spejler 
det omkring sig, vandet kan have farlige understrømme, og vand kan 
efterlade sig spor, som ikke kan vaskes af. 

På museerne og teatrene kan du opleve et sprudlende væld af kunst 
og kreativitet, inspireret af vand. Nogle af værkerne er skabt netop til
dette projekt af nulevende professionelle kunstnere, andre er ’gamle’, 

PROJEKTET



der er sat ind i helt nye rammer, der er skabt som værker i sig selv. De 
vil vække din nysgerrighed, pirre dine sanser, stille spørgsmål, provokere 
og måske ligefrem invitere dig til at lege med. 

Kast dig ud i Vandet! 
Brug sanserne og få en anderledes oplevelse!

Teaterforestillingerne er et gratis tilbud til skoleklasser i regionen.

Kulturprinsen, Børnekulturelt Udviklingscenter, Carte Blanche, Horsens 
Kunstmuseum, Museum Jorn, Randers Egnsteater, Randers Kunstmuseum, 
Skovgaard Museet.

Vandet er støttet af Kulturministeriet/Puljen til kultur i hele landet, Østjysk 
Vækstbånd, Kulturarvsstyrelsen og Region Midtjylland/Regional Udvikling.

INFORMATION



EN DIGITAL OPLEVELSE

WWW.VANDVEJEN.DK

På hvert kunstmuseum vil der være en ”vandportal” – en digital 
installation, der henvender sig aktivt til publikum. Vandportalen binder 
museerne og teatrene sammen og åbner for nogle andre oplevelser. 
Her kan man på en sjov, anderledes og uformel måde koble leg og 
læring.
Installationen består af en stor digital vandvæg med skærme, højttalere 
og sensorer. Installationen kan indgå i undervisning for børn og unge 
eller som en anderledes del af udstillingen og kan bl. a. byde på:

VANDVÆGGEN –  hvor du interaktivt kan ændre vandets udseende og 
udtryk og bruge kroppen aktivt

SIG DIN MENING – et online debatværktøj hvor du kan kommentere og 
tale om kunst

VANDPORTALEN



SKAB ET VÆRK – udtryk dig som en kunstner og skabe dit eget 
digitale vandværk

HØR PÅ DE KLOGE – lyt til eksperterne, hør hvorfor de brænder 
for kunsten, og hvad de synes er så pokkers interessant ved 
udstillingerne

KUNSTENS FACEBOOK – brug den direkte i undervisningen 
til bl.a. at lave anmeldelser, debattere og tematisere eller til at 
uploade dine egne kunstværker

KUNSTKONKURRENCE – deltag i en live kunstkonkurrence med 
et maleri, et fotografi, en video eller noget poesi

UNDERVISNINGSMATERIALE – opgaver, tekster om kunst og 
udvalgte værker, der guider dig igennem hvordan museerne og 
teatrene kan bruges i undervisningen. Lige til at printe ud

Vandportalen er udviklet af Arkitektfirmaet Gustin 
i samarbejde med kunstmuseerne og teatrene.
















